DIVERSOS INTERESSADOS

Assunto: ESCLARECIMENTO DE DÚVIDAS Nº 002/ADLI-4/2021
Ref.: EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/LALI-5/SEDE/2018

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, HOSPITALAR, AMBULATORIAL E
AUXILIARES DE DIAGNOSE E TERAPIA AOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA DE
ASSISTÊNCIA MÉDICA DA INFRAERO - PAMI, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SAÚDE MÉDICO OCUPACIONAL PARA EMPREGADOS DA INFRAERO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LABORATORIAIS, COM REALIZAÇÃO DE EXAMES TOXICOLÓGICOS
DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS - ETSP, PARA OS EMPREGADOS LOTADOS EM
TODO TERRITÓRIO NACIONAL.

Nos termos do subitem 16.5 do Edital do processo em referência, a INFRAERO presta os
seguintes esclarecimentos acerca de perguntas formuladas por interessados no credenciamento,
ressaltando-se que as respostas ora apresentadas foram originadas após consulta à área
técnica competente.

1ª PARTE - PERGUNTAS E RESPOSTAS

1º PERGUNTA

"Com relação ao edital e no que diz respeito aos valores dos procedimentos, verifiquei que
existem duas tabelas, uma de preço nacional e outra de Brasília.

Qual seria a tabela de referência para os valores a serem seguidos ou nesse caso o laboratório
pode enviar uma contra proposta de valores dos procedimentos?

 RESPOSTA

A tabela deve ser a de preço nacional que corresponde a tabela para as demais localidades,
excluindo Brasília.

Os valores estão especificados na tabela.

2ª PARTE - RATIFICAÇÃO

As demais condições expressas no Edital, em seus Anexos e Erratas divulgadas até a presente

OFÍCIO Nº SEDE-OFI-2021/05351
Brasília, 09 de junho de 2021.

Classif. documental 025.110

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : SHIS, SETOR DE CONCESSIONÁRIAS E LOCADORAS, LT 5 AEROPORTO

CEP:71608050 BRASÍLIA-DF-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

S
E

D
E

O
F

I2
02

10
53

51
A

Assinado com senha por ROBERTO DE CASTRO XAVIER em 09/06/2021 09:26:46.
Documento Nº: 1853172-7110 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1853172-7110

INFRAERO

C
E

N
TRO CO RPORA

T
IV

O531

https://linksiga.trf2.jus.br

data permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

ROBERTO DE CASTRO XAVIER
COORDENADOR I

COORDENAÇÃO DE ALIENAÇÕES E CONTRATAÇÕES DIRETAS DE BSB

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : SHIS, SETOR DE CONCESSIONÁRIAS E LOCADORAS, LT 5 AEROPORTO

CEP:71608050 BRASÍLIA-DF-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

2

S
E

D
E

O
F

I2
02

10
53

51
A

Assinado com senha por ROBERTO DE CASTRO XAVIER em 09/06/2021 09:26:46.
Documento Nº: 1853172-7110 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1853172-7110

INFRAERO

C
E

N
TRO CO RPORA

T
IV

O532

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEDE-OFI-2021/05351-A